
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 029, DE 30 DE JANEIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.512 

 
 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º.  EXONERAR, dos cargos em comissão, os servidores abaixo relacionados, 

do Gabinete da Presidência, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 
 
Ademar da Costa Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 
Antônio Luiz de Souza Cruz Assessor 
Antônio Menezes Filho Oficial de Gabinete da Presidência 
Benedito Fernandes Júnior Chefe de Gabinete da Presidência 
Carlos Bonfim Dias dos Reis Silva Assistente da Presidência 
Cláudia Brito Batista Auxiliar Administrativo de Gab. Presidência 
Cláudio Rodrigues de Amorim Oficial de Gabinete da Presidência 
Cynara Nunes Leão Assessor Parlamentar da Presidência 
Dailene Abadia Siade Morais Assessor Parlamentar da Presidência 
Daniel Dias Borges Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 
Dione Marques Sousa Costa Assessor 
Élcio de Souza Mendes Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 
Eliana Ferreira Barbalho Assessor Parlamentar da Presidência 
Elisandra Gomes Fortaleza Oficial de Gabinete da Presidência 
Elisângela Mesquita Souza Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 
Erinalva Alves Braga Oficial de Gabinete da Presidência 
Evandro Barbosa Brito Motorista da Presidência 
Fábio Domingos Ferreira Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 
Fernando Libório Brito Oficial de Gabinete da Presidência 
Frednando Coelho Porto Assistente da Presidência 
Geraldo Aires de Sousa Nunes Oficial de Gabinete da Presidência 
Horlando Dias Turíbio Assistente da Presidência 
Humberto Amaral Lira Assistente da Presidência 
João Bosco Campos dos Santos Assessor 
João Ferreira Xavier Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 
José Clézio da Silva Machado Chefe da Assessoria do Gab. da Presidência 
José Lo Turco Neto Assessor Parlamentar da Presidência 
José Pereira de Souza Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 



José Rodrigues de Oliveira Assessor Parlamentar da Presidência 
Josefa Pereira de Sousa Oficial de Gabinete da Presidência 
Jotacy Oliveira Santos Assistente da Presidência 
Juceni Castro dos Santos Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 
Keslon Borges Rocha Auxiliar Administrativo de Gab. Presidência 
Leida Maria Teixeira Sena Assessor 
Leila Maria da Silva Santos Assessor Parlamentar da Presidência 
Lorena Rosa Fernandes Assistente da Presidência 
Marcone José Somar Ribeiro Assessor Parlamentar da Presidência 
Maria Claudete de Moura Assistente da Presidência 
Marieni Wieczorek Auxiliar Administrativo de Gab. Presidência 
Murillo de Souza César Oficial de Gabinete da Presidência 
Nara Rúbia Alves Barros Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 
Natália Alves Rodrigues Assistente da Presidência 
Núbia Araújo de Medeiros Mota Secretário do Chefe de Gab. da Presidência 
Paulo César Santanta dos Santos Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 
Raimundo Neto Rocha Auxiliar Administrativo de Gab. Presidência 
Raimundo Nonato Carneiro Rocha Oficial de Gabinete da Presidência 
Renata Inácia da Silva Assessor 
Roberta Santana Aires Assistente da Presidência 
Ruth Neves Gonçalves Assessor Parlamentar da Presidência 
Satur Marçal da Silva Oficial de Gabinete da Presidência 
Silvanna Maria de Melo Silva Secretária da Presidência 
Silvia Cristina de Sousa e Silva Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 
Sílvio Santos Coelho do Nascimento Oficial de Gabinete da Presidência 
Tâmara dos Santos Azevedo Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 
Thiago Sousa Brasil Oficial de Gabinete da Presidência 
Valderina Gomes de Mesquita Assessor Parlamentar da Presidência 
Walmir Martins Farias Oficial de Gabinete da Presidência 
Wylkson Gomes de Sousa Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 
Zezita Porto da Silva Secretário Legislativo do Gab. da Presidência 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

30 dias do mês de janeiro de 2007. 
 
 
 
 

Deputado CÉSAR HALUM 
               Presidente 


